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Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры


АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 25 июля 2025 года
	
	
	№ 526-р

	
	пгт. Междуреченский
	



	О внесении изменений в распоряжение администрации Кондинского района 
от 13 января 2022 года № 27-р 
«Об утверждении форм документов»



В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного                        округа – Югры от 16 декабря 2010 года № 228-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельными государственными полномочиями в сфере поддержки сельскохозяйственного производства и деятельности по заготовке и переработке дикоросов», постановлением администрации Кондинского района от 11 февраля 2025 года № 152 «Об утверждении порядков расчета и предоставления субсидий на поддержку сельскохозяйственного производства и деятельности по заготовке и переработке дикоросов»:
Внести в распоряжение администрации Кондинского района                        от 13 января 2022 года № 27-р «Об утверждении форм документов» следующие изменения:
1. Пункт 13 распоряжения изложить в следующей редакции:
«13. Утвердить форму отчета о достижении значений результатов предоставления Субсидии, показателей, необходимых для достижения результатов предоставления Субсидии личным подсобным хозяйствам (приложение 20).
Утвердить форму отчета о достижении значений результатов предоставления Субсидии, показателей, необходимых для достижения результатов предоставления Субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, товаропроизводителям (за исключением личных подсобных хозяйств) (приложение 21).
Утвердить форму отчета о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления Субсидии (контрольных точек) сельскохозяйственным товаропроизводителям, товаропроизводителям (за исключением личных подсобных хозяйств) (приложение 22).».
2. Приложение 2, 9, 20 к распоряжению изложить в новой редакции (приложения 1, 2, 3).
3. В приложениях 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18 к распоряжению слова «Руководитель организации (глава К(Ф)Х, ИП) - получателя субсидии» заменить словами «Участник отбора (руководитель организации, ИП, глава К(Ф)Х)», слова «Главный бухгалтер получателя субсидии (при наличии)» заменить словами «Главный бухгалтер участника отбора (при наличии)».
[bookmark: _GoBack]4. Распоряжение дополнить приложениями 21, 22 (приложение 4, 5).



	Исполняющий обязанности 
главы района
	
	
Е.Е.Петрова


























































жм/Банк документов/Распоряжения 2025
Приложение 1
к распоряжению администрации района
от 25.07.2025 № 526-р

Приложение 2
к распоряжению администрации района
от 13.01.2022 № 27-р

Отчет о фактически произведенных затратах
________________________________________________________________________________
(наименование участника отбора)

по состоянию на _________________ 20___ года

	№ 
п/п
	Наименование затрат
	Сумма затрат,
рублей
	Примечание

	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 

	 
	Итого
	 
	 





Участник отбора (руководитель организации, ИП, глава К(Ф)Х, ЛПХ) 

________________        _____________________
          (подпись)                                        (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер участника отбора (при наличии)  

________________        _____________________
          (подпись)                                        (Ф.И.О.)

«____»____________ 20___ г. 

М.П. (при наличии)


Исполнитель: должность
Ф.И.О. (полностью)
Телефон:


Приложение 2
к распоряжению администрации района
от 25.07.2025 № 526-р

Приложение 9
к распоряжению администрации района
от 13.01.2022 № 27-р

Справка-расчет
субсидии на содержание маточного поголовья сельскохозяйственных животных 
за _______ полугодие 20_____ года
________________________________________________________________________________________________
наименование юридического лица (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), крестьянского (фермерского) хозяйства, индивидуальный предприниматель

	Наименование вида сельскохозяйственных животных
(за исключением птицы)

	Наличие маточного поголовья сельскохозяйственных животных 
на 01 января 20__ года, голов
	Коэффициент перевода маточного поголовья сельскохозяйственных животных в условные головы <*>
	Итого условных голов
	Ставка субсидий, 
на 1 условную голову в полугодие, рублей
	Сумма субсидий 
к выплате, рублей 
(гр. 4 х гр. 5)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	
	
	
	х
	х

	
	
	
	
	х
	х

	Итого
	
	х
	
	
	

	Итого принято 
в расчет субсидии (заполняется уполномоченным органом)
	
	х
	
	
	



<*> Приказ Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 13 марта 2025 года № 150                             «Об утверждении методики, коэффициентов, форм данных и формы документа, предусмотренных Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования, приведенными в приложении № 8 к Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2012 года № 717, и установлении сроков представления указанных данных и документа».

Участник отбора (руководитель организации, ИП, глава К(Ф)Х)

 ________________ _____________________
(подпись)                          (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер участника отбора (при наличии)

________________ ______________________
(подпись)                          (Ф.И.О.)

«____»____________ 20__ г. 
М.П. (при наличии) 
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Приложение 3
к распоряжению администрации района
от 25.07.2025 № 526-р

Приложение 20
к распоряжению администрации района
от 13.01.2022 № 27-р

	Отчет о достижении значений результатов предоставления Субсидии, показателей, 
необходимых  для  достижения  результатов  предоставления Субсидии 
по состоянию на ___ _________ 20___ г.

	
	
	
	
	
	КОДЫ

	
	
	
	
	Дата
	

	
	
	
	
	по Сводному реестру
	

	Наименование Получателя
	
	
	
	ИНН 
	

	Наименование органа местного самоуправления муниципального образования Кондинский район
	
	Комитет по инвестициям, промышленности и сельскому хозяйству администрации Кондинского района
	
	по Сводному реестру
	

	
	
	(Уполномоченный орган)
	
	
	

	Наименование структурного элемента муниципальной программы Кондинского района (регионального проекта)
	
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие сельскохозяйственного производства, рыбохозяйственного комплекса и деятельности по заготовке и переработке дикоросов»
	
	по БК 
	

	
	
	
	
	Номер соглашения 
	-

	
	
	
	
	Дата соглашения
	-

	Вид документа
	
	0
	
	по ОКЕИ
	383

	
	
	(первичный - «0», уточненный - «1», «2», «3», «...») (1)
	
	
	



	Периодичность: годовая

Единица измерения: рублей (с точностью до второго знака после запятой)



1. Информация о достижении значений результатов предоставления Субсидии и обязательствах, принятых в целях их достижения

	Направление расходов
	Результат предоставления Субсидии 
	Единица измерения 
	Код строки
	Плановые значения 
	Размер Субсидии предусмотрен-ный Соглашением 
	Фактически достигнутые значения
	Объем обязательств, принятых в целях достижения результатов предоставле-ния Субсидии
	Неиспользованный объем финансового обеспечения 
(гр. 10 - гр. 16) 

	
	
	
	
	
	
	на отчетную дату 
	отклонение от планового значения
	причина отклонения 
	
	

	наименование
	код по БК
	тип результата
	наименование
	наименование
	код по ОКЕИ
	
	с даты заключения Соглашения
	из них с начала отчетного финансового года
	
	с даты заключения Соглашения
	из них с начала отчетного финансового года
	в абсолютных величинах
(гр. 9 - гр. 12)
	в процентах
(гр. 12 / гр. 9)
x 100%)
	
	обязательств
	денежных обязательств
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Субвенции на поддержку животноводства сельхозпроизводителям
	
	Производство (реализация продукции)
	Произведена продукция
	тонн
	168
	0100
	х
	
	х
	х
	
	
	
	
	х
	
	х

	
	
	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	молоко
	тонн
	168
	0101
	х
	
	
	х
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	мясо
	тонн
	168
	0102
	х
	
	
	х
	
	
	
	
	
	
	

	Всего
	х
	Всего
	х
	
	х



	Участник отбора (ЛПХ)

	___________/________________
    (подпись)                (Ф.И.О.)


«___» ___________ 202__ г.
2. Сведения о принятии отчета о достижении значений результатов предоставления Субсидии 

	Наименование показателя
	Код по бюджетной классификации бюджета Кондинского района 
	КОСГУ
	Сумма, рублей

	
	
	
	с начала заключения Соглашения
	из них с начала текущего финансового года

	1
	2
	3
	4
	5

	Объем Субсидии, направленной
на достижение результатов 
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	Объем Субсидии, потребность в которой не подтверждена 
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	Объем Субсидии, подлежащей возврату в бюджет 
	
	
	
	

	Сумма штрафных санкций (пени), подлежащих перечислению в бюджет 
	
	
	
	



Руководитель
(уполномоченное лицо) ________________________   _____________  ________________  ______________________
     (Уполномоченного органа)                  (должность)                   (подпись)                     (расшифровка подписи)

Исполнитель          ___________________   ______________________   _____________
                                      (должность)                       (фамилия, имя, отчество)                  (телефон)

«___» ___________ 20____ г.




Приложение 4
к распоряжению администрации района
от 25.07.2025 № 526-р

Приложение 21
к распоряжению администрации района
от 13.01.2022 № 27-р

	Отчет о достижении значений результатов предоставления Субсидии, показателей, 
необходимых  для  достижения  результатов  предоставления  Субсидии 
по состоянию на ___ _________ 20___ г.

	
	
	
	
	
	КОДЫ

	
	
	
	
	Дата
	

	
	
	
	
	по Сводному реестру
	

	Наименование Получателя субсидии
	
	
	
	ИНН 
	

	Наименование органа местного самоуправления муниципального образования Кондинский район
	
	Комитет по инвестициям, промышленности и сельскому хозяйству администрации Кондинского района
	
	по Сводному реестру
	

	
	
	(Уполномоченный орган)
	
	
	

	Наименование структурного элемента муниципальной программы Кондинского района (регионального проекта)
	
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие сельскохозяйственного производства, рыбохозяйственного комплекса и деятельности по заготовке и переработке дикоросов»
	
	по БК 
	

	
	
	
	
	Номер соглашения 
	

	
	
	
	
	Дата соглашения
	

	Вид документа
	
	0
	
	по ОКЕИ
	383

	
	
	(первичный - «0», уточненный - «1», «2», «3», «...») 
	
	
	



	Периодичность: квартальная

Единица измерения: рублей (с точностью до второго знака после запятой)



1. Информация о достижении значений результатов предоставления Субсидии и обязательствах, принятых в целях их достижения

	[bookmark: sub_15110]Направление расходов 
	Результат предоставления Субсидии 
	Единица измерения 
	Код строки
	Плановые значения 
	Размер Субсидии, предусмотренный Соглашением 
	Фактически достигнутые значения
	Объем обязательств, принятых в целях достижения результатов предоставления Субсидии
	Неиспользованный объем финансового обеспечения 
(гр. 9 - гр. 16)  

	
	
	
	
	
	
	на отчетную дату 
	отклонение от планового значения
	причина
отклонения 
	
	

	наименование
	код по БК
	
	наименование
	код по ОКЕИ
	
	с даты заключения Соглашения
	из них с начала текущего финансового года
	
	с даты заключения Соглашения
	из них с начала текущего финансового года
	в абсолютных
величинах
(гр. 7 - гр. 10)
	в процентах
(гр. 12 / гр. 7 х 100%)
	код
	наименование
	обязательств
	денежных обязательств
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	
	
	
	
	
	[bookmark: sub_1510100]0100
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	в том числе:
	
	
	[bookmark: sub_1510101]0101
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	[bookmark: sub_1510200]0200
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	в том числе:
	
	
	[bookmark: sub_1510201]0201
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Всего
	
	Всего
	
	
	



Руководитель
(уполномоченное лицо)
Получателя субсидии            ________________________ ___________________ __________________________________________
                                                                         (должность)                                  (подпись)                               (фамилия, имя, отчество (при наличии)

Исполнитель                           ________________________ ________________________________________  ____________________
                                                                             (должность)                                    (фамилия, имя, отчество (при наличии)                                (телефон)
 «_____»_____________20___г.

[bookmark: sub_15200]2. Сведения о принятии отчета о достижении значений результатов предоставления Субсидии 

	Наименование показателя
	Код по бюджетной классификации бюджета муниципального образования
	КОСГУ
	Сумма, рублей

	
	
	
	с начала заключения Соглашения
	из них
с начала текущего финансового года

	1
	2
	3
	4
	5

	Объем Субсидии, направленной на достижение результатов 
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	Объем Субсидии, потребность в которой не подтверждена 
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	Объем Субсидии, подлежащей возврату в бюджет 
	
	
	
	

	Сумма штрафных санкций (пени), подлежащих перечислению в бюджет 
	
	
	
	



Руководитель
(уполномоченное лицо) Получателя
средств окружного бюджета          ________________________ ___________________ __________________________________________
                                                                                         (должность)                                (подпись)                                   (фамилия, имя, отчество (при наличии)

Исполнитель                           ________________________ ________________________________________  ___________________
                                                                              (должность)                                   (фамилия, имя, отчество (при наличии)                             (телефон)

«_____»_____________20___ г.


Приложение 5
к распоряжению администрации района
от 25.07.2025 № 526-р

Приложение 22
к распоряжению администрации района
от 13.01.2022 № 27-р

ОТЧЕТ
о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии (контрольных точек)

	
	по состоянию на _______ 20___ г.
	
	[bookmark: sub_3010]Коды

	
	
	Дата
	

	
	
	Идентификационный номер налогоплательщика
	

	
	
	Код причины постановки на учет в налоговом органе
	

	
	
	по Сводному реестру
	

	Наименование получателя субсидии
	
	номер лицевого счета
	

	Наименование главного распорядителя бюджетных средств
	
	по Сводному реестру
	

	Наименование структурного элемента государственной (муниципальной) программы 
	
	по БК 
	

	Наименование субсидии
	
	по БК 
	

	Вид документа
	
	
	

	
	(первичный - «0», уточненный - «1», «2», «3», «...») 
	
	

	Периодичность
	
	
	



	Наименование результата предоставления субсидии, контрольной точки 
	Код результата предоставления субсидии, контрольной точки 
	Тип результата предоставления субсидии, контрольной точки 
	Единица измерения 
	[bookmark: sub_3020]Значение результата предоставления субсидии, контрольной точки
	Срок достижения результата предоставления субсидии, контрольной точки
	Сведения об отклонениях (статус)

	
	
	
	наименование
	код по ОКЕИ
	плановое 
	фактическое 
	прогнозное 
	плановый 
	фактический/прогнозный 
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	[bookmark: sub_3001]Результат предоставления субсидии 1:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	[bookmark: sub_3011]Контрольная точка 1.1:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	...
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	...
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Результат предоставления субсидии 2:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Контрольная точка 2.1:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	...
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	...
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	Руководитель (иное уполномоченное лицо) получателя субсидии
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	(должность)
	
	(подпись)
	
	(расшифровка подписи)

	Исполнитель
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	(должность)
	
	(расшифровка подписи)
	
	(телефон)

	«___» _________ 20___ г.
	
	
	
	
	
	
	

	Руководитель (иное уполномоченное лицо) главного распорядителя бюджетных средств
	
	
	
	
	
	
	

	
	(наименование главного распорядителя бюджетных средств)
	
	(должность)
	
	(подпись)
	
	(расшифровка подписи)

	«___» _________ 20___ г.
	
	
	
	
	
	
	

	Исполнитель
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	(должность)
	
	(расшифровка подписи)
	
	(телефон)

	«___» _________ 20___ г.
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